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I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina POZNAŃ

Powiat POZNAŃ

Ulica UL. FELIKSA 
NOWOWIEJSKIEGO

Nr domu 15 Nr lokalu 15A

Miejscowość POZNAŃ Kod pocztowy 61-732 Poczta POZNAŃ Nr telefonu 664056781

Nr faksu E-mail j.spychala@lepszyswiat.org.pl Strona www www.lepszyswiat.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2005-03-15

2008-09-09

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30002899200000 6. Numer KRS 0000230149

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Joanna Spychała prezeska TAK

Natalia Juszkiewicz-Wrotek wiceprezeska TAK

Marek Durski wiceprezes TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Maciej Gendek członek rady rewizyjnej TAK

Wiesława Groszczyk Członkini rady rewizyjnej TAK

Anna Patrycja Stoiłow członkini rady rewizyjnej TAK

STOWARZYSZENIE "LEPSZY ŚWIAT"

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

Główne działania podjęte w 2024 roku przez naszą organizację:
1) Oxfam 

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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- premiera słuchowiska - Tomat też frukty (15.01)
- wsparcie finansowe - BLIK czyli MPCA (multipurpose cash assistance)
Celem programu było wsparcie 296 osób, uchodźców z Ukrainy, którzy przybyli do Polski po eskalacji wojny w ich 
kraju w 2022 roku. 
Prace nad programem rozpoczęliśmy w styczniu 2024 r. i zgodnie z rekomendacją Oxfam zdecydowaliśmy się na 
wsparcie pieniężne w formie przelewu BLIK. Ten rodzaj wsparcia dawał beneficjentom pełną swobodę w 
dysponowaniu środkami i był dla nas okazją do poznania tego rodzaju modalności. Opracowaliśmy kryteria 
kwalifikowalności, publicznie dostępny kwestionariusz dla potencjalnych beneficjentów, system oceny i kwalifikacji 
oraz scenariusz rozmów weryfikacyjnych z beneficjentami. Sprawdziliśmy również listę potencjalnych beneficjentów 
w bazie danych RAIS, aby wykluczyć tych, którzy byli już objęci programem MPCA.
Było to nasze ostatnie działanie w fazie II całego projektu z Oxfam (trwającego od 2022r), zakończyliśmy dystrybucję 
trzeciej transzy przelewów BLIK na początku maja 2024 r., przeprowadziliśmy ankiety PDM (post distribution 
monitoring) i udało nam się zebrać pozytywne informacje zwrotne od naszych beneficjentów.

2) Nepal - wolontariat w szkole w Bakrang-6
W 2024 roku od stycznia do końca marca w szkole w Bakrang przebywał wolontariusz Szymon- kontynuując naukę 
programowania. W styczniu również rozpoczęliśmy drugą zbiórkę na rzecz 10 klasy, po raz drugi udało się zebrać 15
 384 zł czyli 90% wyznaczonej kwoty dzięki czemu uczniowie mieli zapewniony pobyt w hostelu, opłacone jedzenie 
oraz dodatkowe zajęcia przygotowujące do finalnych egzaminów. Po powrocie i ewaluacji pobytu Szymona, 
postanowiliśmy zawiesić wyjazdy wolontariuszy z Polski i przygotować program w którym nauczyciele ze szkoły w 
Bakrang będą przyjeżdżali do Poznania na wizyty studyjne w szkołach oraz treningi i warsztaty. Pierwszym miał być 
dyrektor szkoły Prakash Aryal, niestety mimo całych przygotowań z jego i naszej strony, dostał odmowę wydania 
wizy w związku z czym nie przyjechał. Dodatkowo w kwietniu odezwała się do nas polska influencerka - Kasia 
Gandor z propozycją współpracy. Jechała ona do Nepalu i chciała zaangażować się w działania na rzecz promocji 
naszego projektu. Po wspólnych ustaleniach przygotowała i poprowadziła z uczniami szkoły kilkudniowe warsztaty z 
kręcenia i montowania wideo oraz nakręciła mini dokument o szkole, do którego uruchomiliśmy kolejną zbiórkę na 
klasę 10, która finalne egzaminy pisała w 2025 roku, udało się zebrać 12 902 zł. Był to wielki sukces i duża promocja 
dla naszych działań.
Dokument stworzony przez nią, został nagrodzony 27 września w Poznaniu, podczas IX edycji Festiwalu Filmów 
Odpowiedzialnych “17 celów”.
Kontynuujemy próby zaproszenia na wizytę studyjną dyrektora Prakasha Aryal. 

3) Wolontariat w poznańskich rodzinach (szkolenia, podcasty, spotkania, statystyki)
Głównym rezultatem naszego projektu była udzielona pomoc w nauce oraz spędzanie czasu wolnego z dziećmi i 
młodzieżą z rodzin zagrożonych wykluczeniem. Łącznie 46 zrekrutowanych wolontariuszy pomogło 47 dzieciom i 
młodzieży.
W tym roku dbając o stały rozwój naszej grupy wolontariackiej, zorganizowaliśmy w naszej siedzibie, Strefie 
Do_Wolności, szkolenie pt. „Rozwiązywanie trudnych sytuacji w relacji z uczniem i jego rodziną”, poprowadzone 
przez członka naszego stowarzyszenia, psychologa z wieloletnim stażem. W szkoleniu wzięło łącznie udział 12 
wolontariuszy.
Zorganizowaliśmy także 2 webinary. Pierwszy z nich, pt. „Jak planować projekt społeczny”, który poprowadził 
specjalista ds. wolontariatu, posiadający ponad 10-letnie doświadczenie w zarządzaniu projektami i posiadającemu 
wykształcenie kierunkowe w tym zakresie. Celem webinaru było wyposażenie wolontariuszy w narzędzia 
zarządzania procesami, w wyniku których mogą optymalizować swoją bezpośrednią współprace z uczniami oraz 
zgłaszać zamysły dodatkowych inicjatyw w Stowarzyszeniu, które będziemy się starać realizować w miarę 
możliwości i środków. Drugi webinar dotyczył kluczowych założeń zatwierdzonej przez nasze Stowarzyszenie Polityki 
Bezpieczeństwa Dzieci. Poprowadziła go wiceprezeska stowarzyszenia, współautorka dokumentu.
W trakcie 2024 roku pozyskaliśmy dodatkowe środki na rozwój wolontariatu z Poznańskiego Centrum Wolontariatu w 
ramach konkursu „Wolontariat do Poznania”. Środki te pozwoliły na sfinansowanie kolejnych 2 webinarów dla 
wolontariuszy.
Pierwszy z nich był kontynuacją webinaru z roku 2023, nosił tytuł „NVC – komunikacja bez przemocy, cz. II”, 
prowadzony był przez nasza wolontariuszkę, trenerkę personalną i mediatorkę. O kontynuację webinaru wnioskowali 
wolontariusze w skierowanej do nich ankiecie.
Drugi webinar spod znaku PCW nosił tytuł ten sam, co szkolenie stacjonarne – „Rozwiązywanie trudnych sytuacji w 
relacji z uczniem i jego rodziną”. Prowadziła go jednak inna osoba. Była nią psycholożka, która udziela od 2023 roku 
naszym wolontariuszom wsparcia psychologiczno-metodologicznego. Program webinaru opracowany więc został na 
podstawie jej dotychczasowej współpracy z wolontariuszami, miał mocno spersonalizowany charakter.
Dodatkowym atutem jest rozwój kompetencji specjalisty ds. wolontariatu, który wziął udział w 90-godzinnym bloku 
szkoleniowym „Szkoła Dobrego Wolontariatu” w ramach programu Korpus Solidarności. W ramach tym samych 
działań koordynator odbył serię spotkań mentoringowych ze specjalistką ds. rekrutacji, weryfikując system 
pozyskiwania wolontariuszy.
Odbyło się także 8 spotkań pomiędzy specjalistą ds. wolontariatu a przedstawicielami partnerów projektu. Były to 
spotkania z pracownikami Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu.
Ponadto braliśmy udział w 10 spotkaniach dotyczących promocji wolontariatu, były to:
- 18.04.2024 – wzięliśmy udział w VIII edycji konferencji „Strefa projektów społecznych i edukacyjnych” UAM. 
Podczas konferencji specjalista ds. wolontariatu wygłosił referat o działalności naszego Stowarzyszenia.
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- 27.05.2024 - uczestniczyliśmy w pilotażowej edycji Forum Wolontariatu Szkolnego. Podczas wydarzenia 
promowaliśmy chęć współpracy ze Szkolnymi Kołami Wolontariatu w szkołach średnich w celu naboru wolontariuszy. 
Z perspektywy czasu widzimy, że min 1 szkoła spośród spotkanych na wydarzeniu rozpoczęła z nami rozmowy o 
współpracy.
- 16.06.2024 - uczestniczyliśmy w Poznańskich Targach Wolontariatu w Starym Zoo. Celem wydarzenia była 
promocja wolontariatu, informowanie uczestników o działaniach uczestniczących w Targach organizacji 
pozarządowych oraz sieciowanie. W trakcie wydarzenia pozyskaliśmy kilkoro potencjalnych wolontariuszy.
- 08.09.2024 - uczestniczyliśmy w Poznańskich Targach Dobra. Celem wydarzenia była promocja wolontariatu, 
informowanie uczestników o działaniach uczestniczących w Targach organizacji pozarządowych oraz sieciowanie. W 
trakcie wydarzenia pozyskaliśmy kilkoro potencjalnych wolontariuszy.
- 09.-11.2024. – w okresie 3 miesięcy specjalista ds. wolontariatu wziął udział w 3 spotkaniach sieciujących 
koordynatorów wolontariatu w poznańskich ngo, organizowanych przez Poznańskie Centrum Wolontariatu. Podczas 
spotkań nawiązane zostały nowe kontakty, które w niedalekiej przyszłości mogą skutkować nowymi współpracami.
- 04.11.2024 – wzięliśmy udział w pilotażowym Forum Koordynatorów Wolontariatu. Wydarzenie miało na celu 
zsieciować i docenić koordynatorów wolontariatu z poznańskich organizacji pozarządowych. 
- 04.12.2024 - wzięliśmy udział w konferencji zorganizowanej przez Urząd Miasta Poznania wokół inicjatywy 
“Poznański Wolontariusz Roku”. Podczas wydarzenia była okazja do zaprezentowania swoich działań mieszkańcom 
miasta oraz sieciowania się z innymi organizacjami pozarządowymi. W trakcie wydarzenia wzięliśmy też udział w 
warsztacie dotyczącym dbania o dobrostan wolontariuszy. 
- 05.12.2024 – specjalista ds. wolontariatu został zaproszony do XIV LO na Dzień Wolontariusza, podczas którego 
opowiadał, czym jest wolontariat i dlaczego warto angażować się społecznie. Pogadanka wzbudziła takie 
zainteresowanie, że uczniowie prowadzili z nim indywidualne rozmowy jeszcze na przerwie.
W ramach sieciowania i integrowania wolontariuszy zorganizowaliśmy 2 spotkania w terminach: 15.11. i 05.12. 
Spotkanie w dniu 15.11. było czysto integracyjne, podczas którego zapewniliśmy poczęstunek, odbywały się 
rozmowy i różne gry. 05.12. zorganizowaliśmy Dzień Wolontariusza, na którym podziękowaliśmy wolontariuszom za 
ich zaangażowanie i zapowiedzieliśmy przesłanie im upominków – biletów do Multikina. Dzień wolontariusza składał 
się z 2 części – szkolenia stacjonarnego oraz części rozrywkowej, w ramach której zapewniliśmy poczęstunek i 
atrakcje, m.in. quiz. W trakcie Dnia Wolontariusza dotarła do nas wspaniała wiadomość – NASI WOLONTARIUSZE 
OTRZYMALI WYRÓŻNIENIE W KATEGORII ZESPÓŁ W KONKURSIE POZNAŃSKI WOLONTARIUSZ ROKU!

4) Wolontariat na piątkę! (http://strefaprojektow.amu.edu.pl/, poznańskie targi wolontariatu, poznański targ dobra, 
minigranty)

Ogólnym celem projektu była profesjonalizacja wolontariatu w organizacji. Zrealizowano następujące działania:

1. Tutoring dla Koordynatora Wolontariatu 2024
W ramach działań tutoringowych zaangażowano specjalistkę ds. rekrutacji, mgr. Monikę Magdziarek, pracującą w 
biurze karier Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Wspierała ona bezpośrednio koordynatora wolontariatu – 
Bartosza Bednarka. Wsparcie wyniosło 10 h spotkań i bezpośrednich rozmów.
2. Organizacja minigrantów dla wolontariuszy
Organizacja konkursu minigrantów sprawiła nam pewne trudności. Przygotowania do realizacji tego zadania 
pochłonęły więcej czasu, niż oczekiwano, w wyniku czego konkurs został ogłoszony dopiero we wrześniu. W wyniku 
tego w ramach I naboru zgłoszono zaledwie 1 ofertę – „Trivia Night”. Na szczęście, w regulaminie konkursu 
przewidzieliśmy uzupełniający nabór w trybie ciągłym, w którym zgłoszone zostały kolejne 3 oferty.
Pomimo początkowych trudności, minigranty zostały zrealizowane na najwyższym możliwym poziomie. Poniżej 
prezentujemy opis tych inicjatyw.

„Poznań Unplugged: Odkryj Polskę poprzez Trivia”, zwany też w skrócie „Trivia Night” (wieczór quizowy) – to projekt 
przygotowany przez 2 wolontariuszki z zza granicy. Na co dzień angażują się one w działania zaprzyjaźnionej z nami 
organizacji CIM Horyzonty. Tuqa i Nerea zaangażowały się jednak także w wolontariat biurowy w Stowarzyszeniu 
Lepszy Świat, co dało im prawo do udziału w konkursie. Przedstawiły bardzo ciekawy projekt, skierowany do 
młodych dorosłych, pochodzenia zagranicznego, mających trudności ze zintegrowaniem się z lokalną społecznością. 
Seria 3 spotkań, na których odbywał się quiz dotyczących polskiej kultury, połączony z nagrodami, w których brali 
udział zarówno zagraniczni beneficjenci projektu, jak i Polacy, pomógł im się zintegrować. W wyniku inicjatywy 
powstały 3 zestawy pytań i materiały interaktywne. Wydarzenia obyły się 22.11., 29.11. i 05.12. – ostatnia odsłona 
projektu uświetniła nasz Dzień Wolontariusza.

„Dyskusja i kolaż” to projekt skierowany do poznańskich licealistów. Nasze wolontariuszki postanowiły zorganizować 
otwarte spotkanie z dyskusją. Jego potrzeba wynikała z obserwacji naszych wolontariuszek - podczas rozmów z 
rówieśnikami często przewijał się temat trudności w realizacji swojego potencjału. W spotkaniu 28.11. wzięło udział 7
 osób. Młodzi ludzie rozmawiali o swoim potencjale oraz o tym, dlaczego system edukacji w Polsce utrudnia im pełne 
jego rozwinięcie – zarówno pod względem intelektualnym, twórczym i duchowym. W wyniku dyskusji powstały 
konkluzje, iż system nastawiony jest na unifikację człowieka, na wdrożenie go w z góry zaplanowane ramy, tłamsząc 
indywidualność i nie sprzyjając kreatywności. Podsumowaniem dyskusji było wykonanie 2 kolaży, które po 
zakończonym spotkaniu zostały przedrukowane na plansze, które mogą zostać wykorzystane w przyszłości podczas 
różnych wydarzeń.

„Wózki w Strefie Do_Wolności” to wydarzenie o wyjątkowym charakterze. Dołączyła do naszego zespołu Marta, 
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osoba na wózku inwalidzkim. Kiedy zaskoczyły ją trudności w zakresie dostępności, z jakimi boryka się nasz lokal 
(m.in. mamy wejście tylko po schodach), zaproponowała szkolenie z obsługi wózka inwalidzkiego dla wszystkich 3 
organizacji, współdzielących lokal i współtworzących Strefę Do_Wolności. W efekcie 09.12. w naszej siedzibie 
odbyło się niepowtarzalne wydarzenie. 6 wolontariuszy z CIM Horyzonty odbywało szkolenie z obsługi wózka 
inwalidzkiego, prowadzone przez osobę na co dzień poruszającą się na takim wózku!  Swoim zakresem kurs objął 
rodzaje wózków inwalidzkich, budowę wózka, sposób jego składania i rozkładania, przesadzanie wózkowicza z 
wózka na krzesło oraz sposoby pokonywania barier architektonicznych. Szkolenie pełne było ćwiczeń praktycznych 
– każdy mógł dotknąć wózka i spróbować wykonać nim określoną czynność. Jak mówili uczestnicy wydarzenia, na 
długo pozostanie ono w ich pamięci.

„Niepełnosprawność? – to DZIECINNIE łatwe!” – to ostatni ze zrealizowanych w 2024 roku projektów. Dwie nasze 
wolontariuszki, również zainteresowane tematyką ograniczonej sprawności, zaproponowały organizację wydarzenia, 
które przyczyniłoby się do kształtowania wrażliwości ludzi już w młodym wieku. Mianowicie – zaprosiły znajomą 
osobę z niepełnosprawnością i zorganizowały z nią spotkanie w szkole podstawowej. Ostatecznie wyłoniona została 
Szkoła Podstawowa nr 83 im. Emilii Waśniowskiej „Łejery”. 21.11. jedna z wolontariuszek wraz z zaproszoną kobietą 
z niepełnosprawnością spotkały się z 16 dzieci z wybranej wcześniej klasy. Na podstawie opracowanego wcześniej 
scenariusza warsztatów w pierwszej części spotkania uczniowie mieli możliwość zadawania pytań. Najczęściej były 
one bardzo proste, np. „O czym marzysz?” albo „Co sprawia Ci największą trudność na co dzień?”. W dalszej części 
spotkania uczniowie zostali podzieleni na grupy. Każda grupa otrzymywała określone zadanie, które każdy członek 
grupy musiał samodzielnie wykonać – poruszając się na wózku inwalidzkim. Miało to na celu doświadczenie w 
empiryczny sposób przez uczniów barier fizycznych, z jakimi mierzą się osoby poruszające się na wózkach 
inwalidzkich. Za zgodą uczestników, spotkanie było fotografowane. Przy wykorzystaniu poczynionych zdjęć 
przygotowano w szkole wystawę, upamiętniająca spotkanie. Niespodziewanie koszty tego projektu okazały się 
finalnie większe od zakładanych. Zbiegło się to w czasie z informacją, że niewielka część środków w ramach „Trivia 
Night” (ok. 7 zł) nie została wykorzystana, w związku z czym wprowadziliśmy aneks do regulaminu konkursu 
minigrantów, który pozwolił na przesunięcie tej kwoty z jednego projektu na drugi. Pozostałą część nadwyżki 
Stowarzyszenie pokryło ze swoich środków.

3. Stworzenie Karty Ewaluacji Wolontariatu
Do współpracy przy tworzeniu Karty Ewaluacji Wolontariatu zaangażowaliśmy dr Annę Waligórę, adiunktkę na 
Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu w Katedrze Socjologii i Etyki Gospodarczej. Celem działania było 
wypracowanie wzoru Karty Ewakuacji Wolontariatu, przy użyciu której dokonywać będziemy ewaluacji zarządzania i 
organizacji wolontariatu. Konsultacje zostały podzielone na 10 spotkań po 2 h każde. W wyniku prac stworzony 
został projekt ankiety, podzielonej na VI sekcje, zawierających łącznie 20 pytań obowiązkowych i 1 opcjonalne. 

4. Edukacja w formie Szkoły Dobrego Wolontariatu (SDW)
Koordynator Wolontariatu, Bartosz Bednarek, odbył w 2024 roku kurs w ramach Szkoły Dobrego Wolontariatu. 
Pakiet szkoleniowy składał się łącznie z 90 h zajęć. Część z nich odbywała się w ramach dwóch 3-dniowych 
zjazdów, reszta w formie nieobowiązkowych zajęć online. Nasz Koordynator odbył wszystkie zajęcia. Podczas 
wręczania dyplomu pracownik NIW, widząc Bartosza Bednarka, skomentował: „Jeden z najaktywniejszych 
uczestników zajęć online”.
Za najbardziej przydatne i owocne nasz koordynator uznał warsztaty z komunikacji podczas ostatniego zjazdu oraz 
wszystkie zajęcia dotyczące prawa w wolontariacie.

5. Mentoring w przygotowaniu planu rozwoju wolontariatu w organizacji
Działanie to zostało skutecznie zrealizowane, choć pojawiły się wyzwania. W Wielkopolsce regionalny partner NIW 
wyłoniony został w okolicach września. Jednocześnie z uwagi na krótki okres do końca roku jego priorytetem stała 
się certyfikacja MPW (dla nas zaplanowana dopiero na 2025 rok).
Korzystając jednak ze swojej wiedzy i doświadczenia, Koordynator Wolontariatu opracował kompletny Plan Rozwoju 
Wolontariatu na lata 2024-2026. Przesłany do regionalnego partnera dokument został przeanalizowany, po czym 
zgłoszono kilka sugestii rozszerzenia jego treści. Po szybkim naniesieniu poprawek dokument został zatwierdzony, 
zarówno przez Partnera NIW, jak i zarząd Stowarzyszenia.

5) Integralead (kick off meeting - 2.12-4.12.2024)
W grudniu 2024 odbyło się 3- dniowe spotkanie organizacyjne w Poznaniu, w siedzibie Stowarzyszenia Lepszy 
Świat, przed rozpoczęciem projektu “Integral Leadership Skills for Civil Society” w skrócie INTEGRALEAD, 
współtworzonym z austriacką organizacją Civil Action Network z Wiednia w ramach dofinansowania Erasmus +. 
Rama czasowa projektu została wyznaczona na Grudzień 2024-Maj 2026.
Projekt ma na celu wzmocnić postawy liderskie w inicjatywach oddolnych i wszelakich grupach nieformalnych 
nastawionych na działania społeczne, a szczególnie jest on dedykowany osobom liderskim, które chciałyby 
poszerzać swoje umiejętności i wzmacniać poczucie sprawczości oraz szerzyć wiedzę nabytą podczas projektu.
Podczas spotkania i zapoznania się grupy roboczej zaangażowanej w przyszłe działania, nastąpił przegląd całego 
wniosku oraz krok po kroku:
rozpisanie ram czasowych całego projektu,
podział obowiązków,
stworzenie wstępnej umowy, która zaznacza, jaki CAN I LŚ mają zakres odpowiedzialności i zadań,
przeniesienie całego zarysu projektu, z wyszczególnionym planem działań wraz z ustalonymi datami poszczególnych 
wydarzeń i tabelą dostępności osób zaangażowanych w granicach 2025 roku, 
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przegląd budżetu i jego podział,
burza mózgów odnosząca się do ważnych szczegółów, informacji, które nie były uwzględnione we wniosku, jednakże 
są szczegółami, które są ważne w kontekście pracy z ludźmi 
Spotkanie było intensywne i owocne, pozostawiło niedosyt i motywację do dalszego działania. 
W spotkaniu wzięły udział 4 osoby, dwie z Wiednia, dwie ze Stowarzyszenia. 

6) PDI czyli Przestrzeń Dobrej Integracji
Wraz z otrzymaniem mieszkania od ZKZL (listopad 2024) mogliśmy na dobre wystartować z projektem który ma na 
celu stworzyć lokalny model wsparcia oraz integracji szczególnie wrażliwych uchodźców/-dźczyń w Poznaniu, z 
zaangażowaniem lokalnej społeczności. Ptrojekt powinien efektywnie wprowadzać uchodźców/-dźczynie w tkankę 
społeczną i otwierać dla nich nowe szanse życiowe. Program ma służyć przybliżeniu społeczności Poznania osób 
pochodzących  z innych kręgów kulturowych – zgodnie z celem: poznając bliżej, przestajemy  się obawiać „obcego” i 
stajemy się mniej podatni na manipulację. 
W 2024 roku, w mieszkaniu integracyjnym mieszkało już 5 osób, i dla każdej z nich opracowany został indywidualny 
program integracyjny, który opiera się na nauce języka polskiego, poszukiwaniu pracy, załatwieniu spraw 
pobytowych i urzedowych oraz zaznajomienia z życiem codziennym i społecznym w Poznaniu.

7) Inicjatywy oddolne i działania:

- Warsztat o arteterapii oraz zajęcia z języka polskiego - prowadzenie Olga Kutya
Prowadzony przez osobę z Ukrainy, współpracującą z nami przy projekcie Oxfam - (lekcje języka polskiego oraz 
CVA i MPCA)

- Przełaj / Pracownia Ducha Miast - (cykl 9 spotkań, np - Zgromadzenie istot wszelkich,Honorowanie bólu za stan 
Świata, Otwarta pracownia ducha miasta i inne) 
Przełaj jest kolektywem, którym kieruje pragnienie łączenia działań społecznych, duchowych i artystycznych celem 
eksploracji świadomego kontaktu z Miastem. Traktując je jako żywy organizm, chcą dotrzeć do nieuchwytnego dotąd 
Ducha Miasta. Szukają praktyk i narzędzi, które pomogą w nauce pokory, żywotności, bycia z niepewnością i 
ponownego połączenia z Ziemią. Zapraszamy na laboratoria, dziwowiska, rezydencje, czuwania, modlitwy, 
warsztaty, na których zadają pytania i nie oczekują odpowiedzi.
Spotkania: Zgromadzenie istot wszelkich, 

- Z bliskiego wschodu i Afryki do Europy - Katowice, Bahnhof (22 czerwiec)
Wojna w Syrii to jedna z największych tragedii współczesnego świata. Miliony osób musiało uchodzić ze swojego 
kraju w poszukiwaniu bezpiecznego schronienia. Wiele jednak zdecydowało się pozostać lub zostało do tego 
zmuszonych sytuacją ekonomiczną. Przebywają w założeniu tymczasowych obozach dla uchodźców wewnętrznie 
przesiedlonych.
Jakie były początki działalności fundacji Światło dla Syrii - Light for Syria i kim jest Renata Grzybczak? Jak pomaga 
osobom w obozach i jakie przyjaźnie zawarła na całe życie? Tego dowiecie się w pierwszej części spotkania.
Jak przyjęła Europa osoby z doświadczeniem uchodźczym I migracyjnym na greckich wyspach? Dlaczego powstały 
ogromne i nieżyczliwe przestrzenie obozowe? Jakie decyzję podjęli i podejmują osoby, które wyruszyły w podróż do 
Twierdzy Europa opowie Joanna Spychała z Lepszy Świat i współtwórczyni Poznańskiej Garażówki.
Co dalej po wyspach? Jaka droga? Czy tzw. Szlak Bałkanki nadal istnieje i jaka jest jego historia opowie Agnieszka 
Gruszka z No Borders Katowice.

- Okno na świat - Afganistan w moich oczach - współorganizacja wystawy - 22.11
Spotkanie z cyklu OKNO NA ŚWIAT (Przystanek Pireus), które było połączeniem prezentacji kultury Afganistanu z 
wernisażem wystawy zdjęć Kazema Yousefii.
Podczas spotkania można było dowiedzieć się więcej na temat tego ciekawego i bardzo różnorodnego pod 
względem narodowościowym i kulturowym kraju oraz spróbować afgańskiej kuchni.
Głównym gościem spotkania była Parasto Yari, która była pracownicą poprzedniego rządu ds równości kobiet. 
Parasto jest również główną bohaterką książki autorstwa Ludwiki Włodek “Buntowniczki z Afganistanu”.

- Poznańska Garażówka (Świąteczne licytacje Garażowki dla osób z doświadczeniem uchodźczym)
06.12.2024 - 06.01.2025
Poznańska Garażówka to oddolna inicjatywa, której celem jest wspieranie osób z doświadczeniem uchodźczym i 
prowadzenie akcji informacyjnych. Tegoroczna zbiórka internetowa wsparła Przestrzeń Dobrej Integracji.

- Procesy grupowe - Maciej Gendek: (Nikt nie jest nielegalny - 08.02, Przemysłowy chów zwierząt - 14.03, Czego 
potrzebuje Poznań - 25.04 i 23.05)
To spotkania, na których mniejsza/większa grupa z pomocą facylitatora pracowała nad ważnymi dla niej 
zagadnieniami. Można było na nich szukać pogłębionych rozwiązań problemów za pomocą rozmaitych technik, m.in.: 
praca z różnymi rolami (np. lider społeczności, ktoś kto się angażuje/nie angażuje, rząd, itp.), praca z ruchem, 
poprzez dźwięki. Ważne żeby we wszystkich kwestiach istotnych z punktu widzenia grupy, społeczności jak najlepiej 
poczuć w sobie różne punkty widzenia i z tą świadomością próbować wypracowywać rozwiązania.

- Happening - rozpoznanie przywilejów - Maciej Gendek - 15.06.
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie dotyczy

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób

W ramach projektu wolontariusze prowadzą 
korepetycje oraz organizują czas wolny dzieciom 
i młodzieży z rodzin objętych wsparciem 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
Poznaniu. Wolontariat odbywa się w domach 
uczniów, szkołach, siedzibie Stowarzyszenia lub 
w formie online. Obszarem działań projektu jest 
całe miasto Poznań zgodnie z terenem działania 
filii MOPR oraz pieczy zastępczej. Osoby 
zgłaszane do projektu były zarówno z 
centralnych dzielnic Poznania jak i z jego 
peryferii. Zdecydowana większość osób, którym 
udzielane jest wsparcie to uczniowie szkół 
podstawowych i gimnazjalnych.

0,00 zł

Celem było pobudzenie w nas samych oraz u przypadkowych ludzi refleksji dotyczącej przywilejów, które posiadamy 
(bądź też nie) w życiu. Chętne do zaangażowania się osoby publicznie odpowiadały na pytania dotyczące obszarów 
takich jak wiek, zdrowie, sprawność fizyczna, poziom wykształcenia, itp. stając w jednym bądź drugim rzędzie 
naprzeciwko siebie. Świadomość własnych przywilejów ułatwia dzielenie się nimi, a jeśli ich nie posiadamy, wtedy 
łatwiej jest prosić o pomoc – uważamy, że są to bardzo ważne społecznie zagadnienia.

- 18. Ogólnopolski Festiwal Psychologii Procesu i Konferencja Psychologii Procesu POP Kreacje
WARSZTAT: Mądrość snów w rozwiązywaniu problemów.
W trakcie warsztatu skorzystano z rad pochodzących od różnych elementów naszych snów, także tych najmniej 
oczywistych. Podjęto próbę aby to zrobić nie tylko na drodze intelektualnej analizy, ale także poprzez rysunki, maski 
oraz pracę z ruchem - wszystko po to, aby wydobyć jak najwięcej złota pochodzącego z nieświadomości.

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

400

8
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5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2 pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen 
w kraju i za granicą

Wsparcie finansowe osób uchodźczych z Ukrainy 
realizowane było w ramach programu MPCA (Multi-
Purpose Cash Assistance). Celem programu było 
zapewnienie podstawowego zabezpieczenia socjalnego 
oraz umożliwienie osobom uchodźczym samodzielnego 
decydowania o najpilniejszych potrzebach. Środki 
finansowe przyznawane były na podstawie oceny 
sytuacji materialnej i rodzinnej beneficjentów. W 2024 
roku, oprócz bezpośredniego wsparcia finansowego, 
zaangażowaliśmy się także w pomoc dla oddolnych 
inicjatyw społecznych. Wspieraliśmy między innymi 
Poznańską Garażówkę – wydarzenie integrujące 
społeczność lokalną i uchodźczą, promujące wymianę 
dóbr oraz ideę wzajemnej pomocy. Ponadto udzieliliśmy 
wsparcia młodzieżowym inicjatywom działającym na 
rzecz solidarności, równości i pokoju. Działania te miały 
na celu budowanie otwartego i wspierającego 
społeczeństwa obywatelskiego.

0,00 zł

3 działalność na rzecz integracji 
cudzoziemców

W 2024 roku rozpoczęliśmy działania integracyjne w 
ramach projektu „Przestrzeń Dobrej Integracji”, którego 
celem jest kompleksowe wsparcie osób uchodźczych w 
procesie adaptacji i integracji społecznej na terenie 
Poznania. Projekt odpowiada na zróżnicowane potrzeby 
osób, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej w 
wyniku przymusowej migracji. Oferujemy wsparcie w 
organizacji miejsca zamieszkania, pomoc prawną oraz 
psychologiczną, a także kursy języka polskiego, które są 
kluczowe dla codziennego funkcjonowania i 
odnalezienia się w nowym środowisku. Pomagamy 
również w poszukiwaniu zatrudnienia – zarówno 
poprzez doradztwo zawodowe, jak i nawiązywanie 
kontaktów z lokalnymi pracodawcami. Ważnym 
aspektem projektu jest integracja kulturowo-społeczna, 
realizowana m.in. poprzez warsztaty, spotkania i 
wydarzenia, które łączą społeczność uchodźczą z 
lokalnymi mieszkańcami. Dzięki tym działaniom 
tworzymy przyjazną przestrzeń dla dialogu, zrozumienia 
i wzajemnego wsparcia.

0,00 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 100 000,00 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 100 000,00 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 1 022 738,82 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 62 778,00 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 62 778,00 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

100 000,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

1 DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW, NA RZECZ OSÓB DOTKNIĘTYCH WOJNĄ W 
UKRAINIE, DZIAŁANIA HUMANITARNE NA RZECZ UCHODŹCÓW, DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB 
DOTKNIĘTYCH KONFLIKTAMI I DZIAŁANIAMI WOJENNYMI, W TYM PALESTYŃCZYKÓW. 
DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I W ZAKRESIE PIELĘGNOWANIA TRADYCJI LOKALNYCH. DZIAŁALNIA 
NA RZECZ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA

62 778,00 zł

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 37 222,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 100 000,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 0,00 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

2,00 etatów

13 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

12 osób fizycznych

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

1 224 596,82 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego
0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

60 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 191 283,40 zł

a) z tytułu umów o pracę 126 704,83 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 64 578,57 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

384,39 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

6 480,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Joanna Spychała, Rafał Nawrocki Data wypełnienia sprawozdania 2025-07-14
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